currissent, precib⁹ ad Deum fufis, Regis fratri vifum, & cæteris fenfû reftitui impetrârunt. Quare illic pœnitentes, Christianâ fidem amplexi funt omnes, & in honorem Beati Martyris Ecclefiam conftituerunt.

In III. Noct. Homil. in Euang.
Si quis vult poft me venire. &c.

Die XXV. Iunij.

S. Gvilielmi Abbatis. Duplex.
Omnia ut in Breuiario.

Die XXVIII. Iunij.

S. Leonis Papæ & Confefforis.
Semiduplex.
Omnia ut in Breuiario.

Die XI. Iulij.

FESTVM COMMEMORATIONIS
SS. PATRIS NOSTRI
BENEDICTI.
Duplex cum Oâtaua.

Omnia ut in Natali eiusdem XXI. Martij exceptis fequentibus.

In Hymno. Vbi dicitur. Hâc die summi Benedictus arcem, scandit Olympi. *dicitur.* Aurea summi Benedictus arce, gaudet Olympi. *Ad Magnificat Antiph.*

Exulcet omnium turba fidelium, pro gloria almi Patris Benedicti; lætetur præcipue ceterarum Monachorum, celebrantes eius festa in terris, de cuius societate sancti cõgaudent in cœlis. *Oratio.*

EXcita Domine in Ecclesia tua spiritum, cui Beatus Pater No-

ster Benedictus Abbas seruiuit: vt eodem nos repleti, studeamus amare quod amauit, & opere exercere quod docuit. Per Dominum Nostrium IESVM Christum Filium tuum, qui tecum viuit & regnat in vnitate eiusdem Spiritus sancti Deus. Per omnia sæcula sæculorum, Amen.

De Sancto Pio nihil fit hoc loco, nisi in Laudibus & Missis priuatis.

In II. Nocti. Sermo Sancti Bernardi Abbatis. **LECTIO V.**

Celebramus hodie Magistri nostri gloriosi BENEDICTI memoriam: pro eo vobis & de eo solennis ex more sermo debetur. Cuius dulcissimum Nomen, cum omni vobis iucunditate amplectendum est, & honorificandum; quoniam ipse Dux vester, ipse Magister & Legifer vester est. Delector quidem & ego in ipsi memoria, licet non meo sine rubore Beati huius Patris Nomen audeam memorare. Est enim mihi eadem de ipsius imitatione vobiscum sæculi abrenunciatio & Monastica professio disciplinæ: sed singulariter sine vobis, cum eo participo nomẽ Abbatis. **LECTIO VI.**

ARbor fuit Beatus BENEDICTUS grandis atq; fructifera, tanquam lignum quod plantatum est secus decursus aquarum. Vbi sunt decursus aquarum? Profecto in vallibus, quia inter medium monti-

montiū pertrāsibunt aquæ. Quis enim non videat etiam torrentes montium ardua declinare? & mediam ad humilitatem semper diuertere vallis? Sic profectò sic Deus superbis resistit, humilib⁹ dat gratiam. **LECTIO VII.**

Securus hic fige pedem, super hunc ramum innitere; semitam vallis incede; nimirum in monte sibi sedem constituit serpens antiquus, mordens vngulas equi, vt cadat ascensor eius retro; propterea vallem magis elige ad ambulandum, vallem elige ad plantandū. Neq; enim vel inferendis arboribus montana solemus eligere, quòd frequenter arida sunt & petrosa.

LECTIO VIII.

In vallib⁹ pinguedo est, ibi proficiunt plantæ, ibi plena spica, ibi centesim⁹ oritur fructus, iuxta illud: Et valles abundabunt frumentò. Audis quia vbiq; vallis laudatur, vbiq; humilitas prædicatur. Ibi plantare vbi decursus aquarum: quia ibi copia gratiæ spiritualis, & aquæ quæ super cœlos sunt, laudēt nomen Domini: id est cœlestes benedictiones faciunt, vt laudetur.

In III Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundum Matthæum.

LECTIO IX.

In illo tempore: Dixit Petrus ad **IESVM**: Ecce nos reliqui-

mus omnia, & secuti sumus te; quid ergò erit nobis. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.
Fidelis sermo, & dignum omninceptione colloquium Simonis Petri & **IESV**: familiaris siquidem, & amica saluti obedientia est, sed obedientia firma & stabilis quæ fundata est supra petram. Melior est enim obedientia quàm victimæ, & acquiescere nolle, vt peccatum ariolandi est. Vnde & vitæ quoq; ipse Saluator prætulit hanc virtutem, eligens magis animam ponere, quàm obedientiam omittere. Postremò vt ipsum nomen **IESV**, quod est super omne nomen, & in quo flectitur omne genu, Apostolò teste, obedientiæ remuneratio est. **LECTIO X.**

Libet proinde sacratissimo huic interesse colloquio, & intima cordis aure percipere, quæ dicuntur. Arbitror enim verba lectionis huius ea esse, de quibus ad immortalē sponsum à finibus terræ clamat Ecclesia: propter verba labiorū tuorum ego custodiui vias duras. Hæc nempe sunt verba, quæ cōtemptrum mundi in vniuerso mundo, & voluntariam persuasere hominibus paupertatē. Hæc sunt, quæ Monachis claustra replent, deserta Anachoretis, Hæc inquam sunt verba, quæ Ægyptum spoliant, & optima quæq; eius vasa diripi.

diripiunt. Hic sermo vivus & efficax, convertens animas felici æmulatione sanctitatis, & veritatis promissione fideli.

LECTIO XI.

Dixit enim Simon Petrus ad **I**ESUM: Ecce nos reliquimus omnia. Bene, oprime, & non ad insipientiam mihi. Nam & mundus transit, & concupiscentia eius, & relinquere hæc magis expedit quam relinqui. Ecce inquit, nos reliquimus omnia & secuti sumus te. Nimirum quia exultavit Gigas ad currendam viam, nec currentem sequi poterat oneratus. Sed nec inutilis commutatio, pro eo qui super omnia est, omnia reliquisse. Nam & simul cum eo donantur omnia: & ubi apprehenderis eum, erit vnus ipse omnia; omnibus, qui pro ipso omnia reliquerunt.

Lectio XII, de S. Pio Papa & Martyr. nisi venerit in Dominica. Ad Laudes & per Horas omnia ut in Martio. Oratio ut supra.

In II. Vesp. Ant. ad Magnificat.
O Coelestis vitæ norma † Doctor & Dux **B**ENEDICTE, cuius cum Christo Spiritus exultat in caelestibus; gregem Pastor alme serua, Sancta prece corrobora, viam caelos clarescente, fac te Duce penetrare. *Oratio* Excita Domine. *Côm. seq. & SS. Naboris & Felicitis Martyris.*